 Frequenz-/Drehzahlanzeige K3MA-F K-61
M
u
lt
if
u
n
kt

• CE-Kennzeichnung
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
:
1. Art des Eingangs
F: Impuls
2. Art der Ausgänge
Leer: Kein Ausgang
A2: 2 Relaiskontaktausgänge (einpolige Schließer)
3. Versorgungsspannung
100-240VAC: 100 bis 240 V AC
24VAC/VDC: 24 V AC/DC
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
1 2  3
K3MA-F-@
Art des Eingangs Versorgungsspannung Ausgang Modell
Impuls 100 bis 240 V AC Ohne K3MA-F 100-240VAC
2 Relaiskontaktausgänge (einpolige
Schließer)
K3MA-F-A2 100-240VAC
24 V AC/DC Ohne K3MA-F 24VAC/VDC
2 Relaiskontaktausgänge (einpolige
Schließer)
K3MA-F-A2 24VAC/VDC
Bezeichnung Form Modell
Weiche Abdeckung für Spritzwasserschutz K32-49SC
Harte Abdeckung K32-49HC
K-62 Frequenz-/Drehzahlanzeige K3MA-F
Technische Daten
■ Nenndaten
Modell K3MA-F 100-240VDC, K3MA-F-A2 100-240VAC K3MA-F 24VAC/VDC, K3MA-F-A2 24VAC/VDC
Versorgungsspannung 100 bis 240 V AC 24 V AC/DC
Betriebsspannungsbereich 85 % bis 110 % der Nenn-Versorgungsspannung
Leistungsaufnahme
(unter maximaler Last)
max. 6 VA max. 4,5 VA (24 V AC)
max. 4,5 W (24 V DC)
Isolationswiderstand min. 20 MΩ (bei 500 V DC) zwischen externer Klemme und Gehäuse
Isolierung zwischen Eingängen, Ausgängen und Stromversorgung vorhanden
Isolationsprüfspannung 2.000 V AC für 1 Min. zwischen externer Klemme und Gehäuse
Isolierung zwischen Eingängen, Ausgängen und Stromversorgung vorhanden
Störfestigkeit ±1.500 V an Stromversorgungsklemmen im Normal-
oder Gleichtaktmodus
±1 µs oder 100 ns bei Rechteck-Störsignal mit 1-ns.
±480 V an Spannungsversorgungsklemmen im
Normalmodus. ±1.500 V im Gleichtaktmodus.
±1 µs oder 100 ns bei Rechteck-Störsignal mit 1-ns.
Vibrationsfestigkeit Vibration: 10 bis 55 Hz, Beschleunigung: 50 m/s2
jeweils 5 Minuten in X-, Y- und Z-Richtung bei 10 Durchgängen.
Stoßfestigkeit 150 m/s2 (100 m/s2 bei Relaiskontaktausgängen) jeweils 3-mal in 3 Achsen und 6 Richtungen.
Umgebungstemperatur Betrieb: −10°C bis 55°C (ohne Kondensat- oder Eisbildung)
Lagerung: −25 °C bis 65 °C (ohne Kondensat- oder Eisbildung)
Zulassungen UL3121-1, entspricht EN61010-1 (Verschmutzungsgrad 2 / Überspannungsklasse II)
Entspricht VDE0106/P100 (Berührungsschutz)
EMV (EMI) EN61326+A1 Industrie
Gehäuseabstrahlung: CISPR 11 Gruppe 1 Klasse A: CISRP16-1/-2
Wechselstrom-Netzabstrahlung: CISPR 11 Gruppe 1, Klasse A: CISRP16-1/-2
(EMS) EN61326+A1 Industrie
Störfestigkeit gegen
elektrostatische Entladung: EN61000-4-2: 4 kV Kontaktentladung
8 kV berührungsfreie Entladung
Störfestigkeit gegen HF-Interferenz: EN61000-4-3: 10 V/m (amplitudenmoduliert, 80 MHz bis 1 GHz)
Störfestigkeit gegen schnelle
transiente elektrische Störgrößen: EN61000-4-4: 2 kV (Netzleitung)
Störimpulsverträglichkeit: 1 kV zwischen Leitungen (I/O-Signalleitung)
Störfestigkeit gegen Stoßspannungen: EN61000-4-5: 1 kV (Netzleitung)
2 kV zwischen Leitung und Masse (Netzleitung)
Störfestigkeit gegen
leitungsgeführte Störgrößen: EN61000-4-6: 3 V (0,15 bis 80 MHz)